Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 177/2025 - SG

Santa Bárbara d'Oeste, 06 de maio de 2025.

Ref.: Resposta do Requerimento nº 209/2025

Senhor Presidente,
Nobre Vereadora,

Em resposta ao Requerimento nº 209/2025, de autoria do Nobre Vereador
Carlos Fontes e outros, aprovado por esse Egrégio Plenário na 13º Reunião Ordinária,
realizada no dia 15 de abril de 2025, informamos:

1. Sim.
2. Conforme decisões judiciais prolatadas em 1º e 2º instâncias, o Município

não está obrigado a prestar informações acompanhadas de documentos, ADIN nº
137.246-0/7.

3 e 4. A Administração Municipal, através dos setores responsáveis, está
avaliando todas as questões que envolvem o transporte coletivo urbano, com o objetivo
de continuar ofertando um serviço de qualidade à população.

5. Não haverá alteração do serviço atualmente ofererecido.
6. Neste ano de 2025, uma média de 162 mil passageiros foram transportados

por mês.
7. Essas informações relacionadas à (Concessionária não se limitam ao

contrato firmado com o Município.
8. São realizados pontualmente todos os repasses previstos em contrato e

nas legislações aplicáveis.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

 JOEL CARDOSO
Secretário Municipal de Governo

À Sua Excelência o Senhor
JÚLIO CÉSAR SANTOS DA SILVA
Presidente da Câmara Municipal
Santa Bárbara d'Oeste-SP o 7

[E]

£ Serviços
Chave: 95127Ltda..

Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901
Santa Bárbara d'Oeste - SP Fone (19) 3455-8000